
CITTÀ DI MONTALBANO JONICO
Provincia di Matera

Città di Francesco Lomonaco

pec: comune.montalbano@cert.ruparbasilicata.it sito web: www.comune.montalbano.mt.it

COPIA

AREA AMMINISTRATIVA E SOCIO CULTURALE

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 1074 del 16/12/2022 Reg. N. Servizio 447 del 13/12/2022

OGGETTO Impegno somme per erogazione contributi economici in favore di cittadini
svantaggiati

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E SOCIO CULTURALE

VISTE le richieste di alcuni nuclei familiari residenti nel Comune di Montalbano Jonico inoltrate al Servizio
Sociale Comunale per l’ottenimento di un contributo economico finalizzato ad affrontare e sostenere spese per
servizi essenziali al loro sostentamento e altro (si omettono i nominativi dei richiedenti in osservanza della
normativa sulla tutela della riservatezza dei dati personali approvata con D.lgs. n. 196/2003);

VISTO il vigente Regolamento Comunale di disciplina per l'erogazione di sussidi economici e introduzione del
servizio civico, approvato con Deliberazione di C.C. n. 39 del 17.12.2013;

DATO ATTO CHE tra le risorse assegnate allo scrivente Responsabile dell’Area Amministrativa e Socio-
Culturale vi è la somma di € 3.800,00 ancora disponibile per contributi straordinari a persone in situazione di
svantaggio socio-economico per l’anno 2022;

RITENUTO opportuno impegnare, nelle more dell’espletamento dell’istruttoria per l’erogazione dei contributi
in favore dei suddetti nuclei familiari con disagio economico la somma complessiva di € 3.800,00 per le
richieste avanzate nell’anno in corso;

RITENUTO, altresì, di dover imputare la somma di € 3.800,00 al cap.1444 del bilancio armonizzato esercizio
finanziario anno 2022;

VISTI:

 la deliberazione di C.C. n.20 del 22.06.2022, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione per l’anno 2022-2024, relativi allegati e DUP 2022/2024;

 l’art.107 del TU enti locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

 Il Titolo I art. 149 e succ. del TU enti locali approvato con decreto legislativo 18.08.2000, n.267
concernente l’Ordinamento Finanziario e contabile degli enti locali;

 I Decreti semplificazioni - DL 77/2020 e 77/2021 - e relative leggi di conversione;

 Gli art.151, 183 e 184 del D. Lgs. 267/2000 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;

mailto:comune.montalbano@cert.ruparbasilicata.it
http://www.comune.montalbano.mt.it/


ACCERTATA la propria competenza in forza del decreto sindacale prot. n.2676 del 22.02.2022 con il quale è
stato attribuito l’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa e Socio-
Culturale di questo Comune al dr. Vincenzo PIERRO;

DATO ATTO che il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l'insussistenza del conflitto di interessi,

allo stato attuale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90 in relazione al citato procedimento e della Misura 3.9

del Piano triennale della prevenzione della corruzione;

RITENUTO, altresì, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D. Lgs n.
267/2000;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE le premesse del presente atto, da intendersi qui richiamate come parte integrante, formale e
sostanziale del presente dispositivo.

1) DI IMPEGNARE, per i motivi espressi in narrativa, nelle more dell’espletamento dell’istruttoria per
l’erogazione dei contributi in favore dei nuclei familiari con disagio economico la somma complessiva di €
3.800,00 per le richieste avanzate nell’anno in corso;

2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 3.800,00 al cap. 1444 del bilancio armonizzato esercizio
finanziario anno 2022;

3) DI TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Segreteria, Ragioneria e Servizi sociali, ognuno
per gli adempimenti di propria competenza;

4) DI DISPORRE, altresì, che la presente determinazione:

- va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per quindici giorni consecutivi

- va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il settore Segreteria.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
E SOCIO-CULTURALE

Dott. Vincenzo PIERRO



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.
Esprime parere:
Favorevole

Data: 13/12/2022
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E

SOCIO CULTURALE
f.to Dott. Vincenzo PIERRO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, dell'art.151, comma 4, e art.183 comma 7 del d.Lgs. n.
267/2000 esprime il visto contabile e attestazione di copertura finanziaria e rilascia parere:
Favorevole

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.04.02.01.999 12.04 1444 Impegno
somme per
erogazione
contributi
economici in
favore di
cittadini
svantaggiati

3.800,00 2022 1565

Per le liquidazioni di spesa:
Ai sensi dell’art. 184, comma 4, e dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 si riscontra la regolarità contabile,
fiscale ed amministrativa

Data: 16/12/2022



IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA
f.to Dott. Antonio TRIPALDI

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
16/12/2022 - Cron. N. 2615.

Dalla residenza comunale, 16/12/2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to

Dott. Vincenzo PIERRO


